

Số: /KH-STTTT

Bắc Giang, ngày tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo giải pháp chuyển đổi số trong cơ quan nhà nước và doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 11/12/2023 Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về Chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2024;

Căn cứ Quyết định 05/QĐ-STTTT ngày 22/01/2024 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội thảo giải pháp chuyển đổi số trong cơ quan nhà nước và doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Hội thảo nhằm trao đổi, thảo luận các giải pháp về chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; giúp các doanh nghiệp nâng cao năng lực và lợi thế cạnh tranh, tạo ra các giá trị mới cho doanh nghiệp, góp phần phát triển kinh tế số trong từng ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Yêu cầu:

Tổ chức Hội thảo đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, tránh hình thức, đạt hiệu quả thiết thực.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Chủ đề Hội thảo:

“Giải pháp chuyển đổi số trong cơ quan nhà nước và doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang”

2. Thời gian: Tổ chức trong 01 buổi sáng, ngày 18/6/2024 (thứ 3).

3. Địa điểm tổ chức: Tại Hội trường của UBND thành phố Bắc Giang.

Địa chỉ: Số 1, đường Lê Thánh Tông, xã Tân Tiến, thành phố Bắc Giang.

4. Thành phần mời dự: Dự kiến 200 đại biểu.

5. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông Bắc Giang.

- Đại diện một số lãnh đạo các Sở, ngành có liên quan:

+ Sở Y tế mời: Đại diện lãnh đạo Sở, đại diện lãnh đạo các bệnh viện tuyến tỉnh, tuyến huyện và cán bộ có liên quan;

+ Sở Giáo dục và Đào tạo: Đại diện lãnh đạo Sở, đại diện lãnh đạo các Trường THPT, Trung tâm GDTX trên địa bàn Thành phố Bắc Giang và cán bộ có liên quan;

+ Sở Thông tin và Truyền thông: Phòng Công nghệ thông tin, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông.

- Hội Tin học tỉnh Bắc Giang mời: Lãnh đạo Hội và thành viên thuộc Hội Tin học.

- Đại diện lãnh đạo và nhân viên các doanh nghiệp: Tổng công ty giải pháp doanh nghiệp Viettel (VTS), Công ty Cổ phần đầu tư kỹ thuật số Việt – VDI, Công ty TNHH H3C TECHNOLOGIES (VIỆT NAM); VNPT Bắc Giang, Viettel Bắc Giang, Bưu điện tỉnh Bắc Giang, Mobifone Bắc Giang, FPT Bắc Giang;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố mời: Lãnh đạo Phòng VH TT, cán bộ quản trị mạng ở Văn phòng HĐND và UBND, cán bộ chuyên trách CNTT.

6. Chương trình Hội thảo: Chương trình Hội thảo chi tiết theo Phụ lục kèm theo.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Tại Quyết định 05/QĐ-STTTT ngày 22/01/2024 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn Phòng Sở

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Công nghệ thông tin, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông tham mưu tổ chức thực hiện công tác tổ chức, đón tiếp đại biểu, công tác phục vụ, hậu cần.

- Phối hợp với Phòng CNTT tham mưu các trình tự thủ tục thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội thảo theo các quy định hiện hành.

2. Phòng Công nghệ thông tin

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm CNTT&TT tham mưu chuẩn bị các bài phát biểu Lãnh đạo Sở và các báo cáo trình bày tại Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng tham mưu tổ chức thực hiện công tác tổ chức, đón tiếp đại biểu, công tác phục vụ.

3. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

- Chủ trì phối hợp với đầu mối của UBND TP Bắc Giang để chuẩn bị cơ sở vật chất, phục vụ trình chiếu các chuyên đề trong quá trình tổ chức Hội thảo.

- Phối hợp với Phòng CNTT, Văn phòng Sở tham mưu tổ chức thực hiện công tác tổ chức, đón tiếp đại biểu, công tác phục vụ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo Giải pháp chuyển đổi số trong cơ quan nhà nước và doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang. Các phòng, đơn vị thuộc sở căn cứ Kế hoạch tham mưu tổ chức, thực hiện nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Minh Chiêu

CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC HỘI THẢO CHUYÊN ĐỔI SỐ TRONG CÁC CƠ QUAN NHÀ NƯỚC VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH BẮC GIANG

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-STTTT ngày /6/2024 của Sở TT&TT)

STT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	7:30-8:00	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức
2	8:00	Khai mạc, giới thiệu đại biểu	Sở Thông tin và Truyền thông
3		Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo Sở TT&TT Bắc Giang	Lãnh đạo Sở TT&TT Bắc Giang
4		Phát biểu của đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần đầu tư kỹ thuật số Việt – VDI	Công ty Cổ phần đầu tư kỹ thuật số Việt – VDI
5		Phát biểu của đại diện lãnh đạo Công ty TNHH H3C TECHNOLOGIES (VIỆT NAM)	Công ty TNHH H3C TECHNOLOGIES (VIỆT NAM)
6		Các chuyên đề Hội thảo	
-		Giải pháp tích hợp một số hệ thống trong cơ quan nhà nước (<i>Tích hợp hệ thống, kho dữ liệu, giải pháp của H3C, chuyển đổi số trong y tế....</i>)	Đại diện Công ty Cổ phần đầu tư kỹ thuật số Việt – VDI
-		Giải pháp chuyên ngành về chuyển đổi số cho giáo dục, y tế, doanh nghiệp (Sản phẩm, giải pháp H3C trong y tế, giáo dục, sản xuất doanh nghiệp...)	Đại diện Công ty TNHH H3C TECHNOLOGIES (VIỆT NAM)
-		Demo các hệ thống, giải pháp thiết bị CNTT	Đại diện Công ty TNHH H3C TECHNOLOGIES (VIỆT NAM)
7		Nghỉ giải lao 15 phút	
8		Thảo luận: Khó khăn, vướng mắc, giải đáp	Sở Thông tin và Truyền thông và đại diện các doanh nghiệp
9	11:30	Kết thúc chương trình	Sở Thông tin và Truyền thông